



بنگاه‌های کوچک و متوسط توانمند می‌شوند ایجاد شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک راهی برای موفقیت در اقتصاد جهانی

بنگاه‌های خرد، کوچک و متوسط (MSMEs) در اقتصاد بسیار اهمیت دارند و بخش بزرگی از کسب و کارها در سرتاسر جهان را تشکیل می‌دهند. این بنگاه‌های اقتصادی، نقش مهمی در اشتغال‌زایی و توسعه اقتصاد بر عهده دارند. در دورانی که اقتصاد جهانی از تاثیرات بحران سلامت رنج می‌برد، شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک ICC با تشکیل یک گروه مشورتی به حمایت از توسعه فعالیت جهانی و منطقه‌ای اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در حوزه‌هایی منجمله: ارائه اطلاعات و داده‌های مقتضی پیرامون بازار، حمایت از سیاست‌گذاری‌های عمومی و ارائه خدمات کاربردی مورد نیاز بنگاه‌های کوچک و متوسط، پرداخته است.

«جان دنتون (John W.H Denton AO)»، دبیر کل اتاق بازرگانی بین‌المللی، همزمان با معرفی شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک ICC، در این باره گفت:

«بنگاه‌های کوچک و متوسط، اساس و پایه اقتصادهای بومی - محلی هستند، با نگاه به آینده متوجه این موضوع خواهیم شد که بنگاه‌های مزبور به صورت فزاینده‌ای به ایجاد فرصت‌های شغلی و نوآوری‌های مقتضی جهت ایجاد اقتصادی پایدارتر و قدرتمندتر در بعد جهانی می‌پردازند. اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان نماینده نهادی بیش از ۴۵ میلیون کسب و کار در بیش از یکصد کشور، با قرار گرفتن در یک موقعیت منحصر به فرد به هدایت صدای

در این شماره می‌خوانید:

➤ بنگاه‌های کوچک و متوسط
توانمند می‌شوند / ایجاد شبکه
حامیان کسب و کارهای کوچک
راهی برای موفقیت در اقتصاد
جهانی

➤ کمیته ایرانی ICC برگزار
می‌نماید: آموزش آنلاین مبارزه با
جرایم مالی (پول‌شویی و ...) با
تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری
➤ معرفی کتاب: «قواعد
هیئت‌های حل اختلاف اتاق
بازرگانی بین‌المللی»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمبر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

اقتصاد واقعی در مسیر درست پرداخته و از طریق شبکه رو به رشد حامیان کسب و کارهای کوچک خود به استفاده بهینه از اطلاعات و تجارب الهام‌بخش رهبران بنگاه‌های مذکور که متعهد به ایجاد اقتصادی پایدارتر و فراگیر هستند، کمک می‌نمایند.»

شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک ICC، به مدیریت بنگاه‌های کوچک و متوسط پیشرو و فعال در تجارت فرامرزی می‌پردازد و ارزش‌های اصلی اتاق بازرگانی بین‌المللی و ماموریت این نهاد را که کاربردی‌سازی کسب و کار برای همگان، همیشه و در همه جا است را به اشتراک می‌گذارد.

اولویت‌های کلیدی شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک ICC

- بررسی شکاف تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط با هدف کمک به کسب و کارهای کوچک در جهت دسترسی به منابع مالی مقتضی برای دسترسی به فرصت‌های جدید در حوزه کسب و کار

شکاف تامین مالی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط موضوعی فراگیر و حاد تلقی می‌گردد. عدم توانایی در دسترسی به سرمایه، تأثیراتی منفی بر میلیون‌ها بنگاه کوچک و متوسط در سطح جهانی می‌گذارد و توانایی آنها را برای انجام تجارت و رشد در این حوزه تضعیف می‌نماید. شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک ICC از مشارکت اتاق بازرگانی بین‌المللی با سازمان‌های همفکر با هدف شناسایی راه‌حل‌های مقتضی جهت کمک به ایجاد فرصت‌های جدید برای بنگاه‌های کوچک و متوسط حمایت می‌نماید.

- ترغیب و تشویق استفاده از فن‌آوری‌های دیجیتال برای کمک به بنگاه‌های کوچک و متوسط در جهت دسترسی به بازارهای جهانی و تسهیل تجارت بین‌المللی

تسریع دسترسی بنگاه‌های کوچک و متوسط به خدمات دیجیتال، امری حیاتی برای اقتصاد در جهت بهبود وضعیت متاثر از شرایط همه‌گیری و ساخت پایه‌های اساسی برای تاب‌آوری در آینده محسوب می‌گردد. دیجیتالی‌سازی ابزاری قدرتمند برای موفقیت بنگاه‌های کوچک و متوسط تلقی می‌گردد و ظرفیت آنها را برای پیش‌بینی، واکنش و سازگاری با تکانه‌های اقتصادی افزایش می‌دهد. بنگاه‌های مذکور با مجهز شدن به چنین ابزاری، اغلب در وضعیتی بهتر برای نیل به فرصت‌های کسب و کار در بازارهای جهانی قرار می‌گیرند و این امر منتج به توانمندسازی بنگاه‌ها در جهت توسعه، شتاب‌بخشی به نوآوری و ایجاد مشاغل برای آینده خواهد شد.

- توسعه مدل‌های کسب و کار پایدار با هدف حصول اطمینان از نقش رهبری کسب و کارهای کوچک در اقدامات زیست‌محیطی و اقلیمی

کسب و کارها در هر ابعادی به اهمیت و ضرورت اقدامات موثر برای ایجاد رشد پایدار و کاهش تأثیرات زیست‌محیطی به واسطه فعالیت‌های بشر پی برده‌اند. بنگاه‌های کوچک و متوسط از طریق اجرا و پیاده‌سازی مدل‌های کسب و کار پایدارتر، می‌توانند از مزیت رقابتی بهره‌مند گردند، ریسک و مخاطرات کسب و کارها را مدیریت نمایند، برند خود را

توسعه دهند و دسترسی به سرمایه را تقویت نمایند. در همین راستا، شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک ICC، اطلاعات مقتضی را در زمینه چگونگی تسهیل روند تحول بنگاه‌ها به سمت مدل‌های کسب و کار پایدارتر، به هر دو بخش خصوصی و دولتی ارائه می‌نماید.

در سال ۲۰۲۲، شبکه حامیان کسب و کارهای کوچک اتاق بازرگانی بین‌المللی، عهده‌دار نقش رهبری در چندین طرح و ابتکار مرتبط با موضوعات فوق‌الذکر خواهد بود و همزمان با اقدامات جمعی خود در راستای ایجاد اقتصادی پایدارتر و فراگیر در جهت بهره‌مندی کامل از پتانسیل جوامع جهانی کسب و کارهای کوچک از این موضوع اطمینان حاصل می‌نماید که صدای کسب و کارهای کوچک طنین‌انداز ایده‌ها و افکار تمامی ذینفعان خواهد بود.



کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید:

آموزش آنلاین مبارزه با جرایم مالی (پول‌شویی و ...) با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Iran) همزمان با تالیف و چاپ جدید کتاب «پول‌شویی و روش‌های مبارزه با آن» اقدام به برگزاری آموزش آنلاین «مبارزه با جرایم مالی (پول‌شویی و ...)» با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری» در روزهای ۱۶ و ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۰ نموده است.

در این وبینار آموزشی، آخرین تحولات در رابطه با استانداردهای بین‌المللی مبارزه با پول‌شویی و تامین مالی تروریسم، با تاکید بر ابزار تامین مالی تجاری و نمونه‌هایی از موارد پول‌شویی، همراه با قانون و آیین‌نامه مبارزه با پول‌شویی جمهوری اسلامی ایران و بخشنامه‌های بانک مرکزی بررسی می‌شود.

سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، عضو گروه تهیه‌کننده متن مقررات تجدید نظر ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه و کارگروه ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در ICC، عضو گروه تهیه متن توصیه مشترک گروه Wolfsberg در ICC برای پیشگیری از جنایات مالی در سیستم‌های بانکی و ابزار تامین مالی، دارای گواهینامه اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان متخصص و مدرس بین‌المللی مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه، و مدرس مبارزه با پول‌شویی و ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه در بانک مرکزی و سیستم بانکی ایران، سخنران

این دوره آموزشی خواهد بود.

در این دوره آموزشی ضمن تشریح کلیات مبارزه با جنایات مالی (که بنا به تعریف جدید پول شویی یکی از مصادیق آن است) در رابطه با رهنمود خاص اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به عنوان «اصول تامین تجاری» نیز می‌پردازد. این رهنمود توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی با مشارکت گروه ولفسبرگ (Wolfsberg Group) (سازمانی خصوصی که متشکل از یازده بانک بین‌المللی است که توصیه‌های بانکی را تهیه می‌نماید) و سازمان بفت (BAFT) (انجمن بانکداران تامین مالی و تجارت) تهیه شده و به طور خاص به چگونگی اجرای ضوابط در ابزار بانکی می‌پردازد.

کتاب مبارزه با پول شویی در چاپ هفتم کاملاً با توجه به مقررات جدید در حوزه‌های مختلف به روز رسانی شده و هم اکنون در دسترس است.

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت کمیته ایرانی ICC به نشانی www.icc-iran.org مراجعه فرمایند. در پایان دوره، به شرکت‌کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می‌گردد.

معرفی کتاب: «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» را توسط سرکار خانم الهام انیسی به فارسی ترجمه و منتشر نمود.



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۰۴ میلادی، در مورد هیئت حل اختلاف مجموعه مقرراتی را تصویب نمود که آخرین ویرایش آن از اکتبر ۲۰۱۵ و ضمائم آن نیز از اول اکتبر سال ۲۰۱۸ لازم‌الاجرا گردید. برخی اختلافات قراردادی ماهیت فنی و برخی حقوقی دارند. ارجاع اختلافات فنی به دادگاه که فاقد تخصص لازم است و برای تشخیص حق ناگزیر است تا به حقیقت موضوع از طریق کارشناسی پی ببرد، نه مقرون به صرفه اقتصادی است و نه - هر چند عادلانه باشد- در جلوگیری از به هدر رفتن زمان و منابع مالی پروژه‌های موضوع قراردادهای طولانی مدت موثر است.

کتاب «قواعد هیئت‌های حل اختلاف اتاق بازرگانی بین‌المللی» سعی دارد، اطلاعات خلاصه و جامعی درباره تکالیف سه‌گانه‌ای ارائه نماید که بر دوش هیئت حل اختلاف قرار دارد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق ایمیل academy@icc-iran.org درخواست خود را مبنی بر تهیه این کتاب به واحد انتشارات اعلام فرمایند یا به صورت حضوری نسبت به تهیه آن اقدام نمایند.